

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования муниципального образования город Краснодар спортивная школа № 4

350063, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 13, тел/факс 8-861-268-44-96, e-mail: dussh4@mail.ru ИНН 2309062253 ОГРН 1022301439181

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2 заседания методического объединения

от «7» октября 2024 года

Председатель: М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова

Место заседания — ул. Береговая, 9 Время заседания — 12:00-13:00 Общее количество: 12 человек. Присутствовали: 12 человек.

повестка дня:

3. Выступление тренера-преподавателя Зименко Максима Юрьевича по теме: «Методика обучения технике ударов руками и ногами в Киокусинкай».

По 3-му вопросу слушали тренера-преподавателя Зименко Максима Юрьевича с темой: «Методика обучения технике ударов руками и ногами в Киокусинкай». Были освещены цели, методы и задачи использования данной техники в каратэ-киокусинкай. Отмечено, что на занятиях дети овладевают формировать умение навыками выполнения специально-развивающих упражнений. В практической выступления М.Ю. Зименко части продемонстрировал практические наработки, презентовал комплекс который был проработан с тренерами-преподавателями упражнений, отделения киокусинкай в рамках мастер-класса.

Решили: принять к сведению информацию, представленную тренеромпреподавателем отделения киокусинкай М.Ю. Зименко и рекомендовать к практическому применению.

Председатель:	М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования муниципального образования город Краснодар спортивная школа № 4

350063, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 13, тел/факс 8-861-268-44-96, e-mail: dussh4@mail.ru ИНН 2309062253 ОГРН 1022301439181

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4 заседания методического объединения

от «6» декабря 2024 года

Председатель: М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова

Место заседания – пер. Побережный, 13

Время заседания — 11:00-12:00 Общее количество 12 человек. Присутствовали: 10 человек.

повестка дня:

4. Выступление тренера-преподавателя Зименко Максима Юрьевича по теме: «Отработка ударов руками в каратэ-киокусинкай».

По 4-му вопросу слушали тренера-преподавателя Зименко Максима Юрьевича с темой: «Отработка ударов руками в каратэ-киокусинкай». Была выполнена цель занятия, которая состояла в том, чтобы, работая над ударами руками, научиться соблюдать устойчивость, скорость и силу движения, а также обратить внимание на ошибки, допускаемые учениками и по возможности исправить их; отработка и совершенствование скоростнотехнических качеств ударов руками.

Решили: принять к сведению информацию, представленную тренеромпреподавателем отделения киокусинкай М.Ю. Зименко и рекомендовать к практическому применению.

Председатель:	М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования муниципального образования город Краснодар спортивная школа № 4

350063, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 13, тел/факс 8-861-268-44-96, e-mail: dussh4@mail.ru ИНН 2309062253 ОГРН 1022301439181

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №6 заседания методического объединения

от «7» февраля 2025 года

Председатель: М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова

Место заседания — ул. Береговая, 9 Время заседания — 11:00-13:00 Общее количество: 10 человек.

Присутствовали: 8 человек.

повестка дня:

3. Выступление тренера-преподавателя Зименко Максима Юрьевича по теме: «Популяризация киокусинкай среди подрастающего поколения, привлечение обучающихся, проявляющих повышенный интерес и способности к занятиям киокусинкай».

По 3-му вопросу слушали тренера-преподавателя Зименко Максима Юрьевича по теме: «Популяризация киокусинкай среди подрастающего поколения, привлечение обучающихся, проявляющих повышенный интерес и способности к занятиям киокусинкай». В своем выступлении М.Ю. Зименко рассмотрел пути повышения мотивации обучающихся к систематическим занятиям киокусинкай, определил методики и способы повышения мотивации обучающихся к занятиям киокусинкай, выявил проблемы которые могут возникать и препятствовать мотивации обучающихся.

Решили: принять к сведению информацию, представленную тренеромпреподавателем отделения киокусинкай М.Ю. Зименко и рекомендовать к практическому применению.

Председатель:	М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова